




























Bodenprofile M.1:50

SB 2/73
(1973)

0,00m w(%) NN+9,90m

 5,30

(1976)

 2,00

 5,30

 7,70

 9,00

u Feinsand

Ton,s

u' Feinsand,ms

A

B 17/76
(1976)

0,00m w(%) NN+13,25m

 8,10

(30.06.1976)

 0,10
 0,30

 1,20

 1,80

 2,30

 3,70

 4,00

 4,60

 6,30

 8,30

10,80

12,00

Pflaster

h' g' x' Mutterboden

h k u Fein-Grobsand

t Schluff,fs',Ziegelreste

k u' Feinsand,ms,gs''

k u'' fs Mittelsand,gs,g

k u'' Feinsand,ms

k Feinsand,Schluffstreifen

k t' Schluff,fs

(Beckenschluff)
Feinsandstreifen

k u' fs' Mittel-u.Grobsand,g'

k fs' Mittelsand,gs,g'

16,2

15,5

17,3

23,4

21,1

A

A

A

SB 1
(19.01.2023)

0,00m w(%) NN+8,40m

 5,00

(19.1.23)

 0,50

 1,20

 1,80

 2,70

 4,90

 7,40

10,00

o u' Feinsand,ms,gs'
Wurzelreste,Mutterboden

k u' fs Mittelsand,gs,g'

u' Feinsand,ms,gs'
(Beckensand)

Schluff,fs (Grobschluff)

u' fs Mittelsand,gs'
(Beckensand)

k Schluff+Feinsand
(Grobschluff)

k u Sand,Grobschluffstreifen

20,0

A
A

SB 6
(19.01.2023)

0,00m w(%) NN+8,90m

 4,80

(19.1.23)

 0,05

 1,20

 3,40

 4,80

 6,90

 7,90

10,00

Pflasterklinker

k' o'' u' Feinsand,ms

k u Feinsand,ms'
Grobschluffstreifen

Grobschluff/Beckenschluff

k u' Fein-u.Mittelsand,gs'

Grobschlufflagen

k t' Schluff,fs
Feinsandlagen

k u fs Mittelsand,gs'
Grobschlufflagen

17,0

19,2

A

SB 2b
(19.01.2023)

0,00m w(%) NN+12,04m

(19.1.23)

 6,80

SB 2 in 3,50m Tiefe abgebr.
SB 2a in 3,50m Tiefe abgebr.

 2,00

 4,00

 6,80

 8,80

10,00

k o' Schluff+Feinsand,ms',gs',g'

t' Schluff,fs (Beckenschluff)

k u Feinsand,ms,gs'

Beckensand

k u Feinsand,ms'
(Grobschluff)

k u Feinsand,ms,fs'
Grobschlufflagen

A

SB 5/73
(1973)

0,00m w(%) NN+10,70m

 5,90

(1976)

 0,50

 2,70

 3,40

 5,70

 9,00

u' Feinsand

Schluff,fs

t Schluff,fs

u Feinsand,ms

A

KV

KV

k t' Schluff u.Feinsand

KV

KV

Beckensand

18,8

17,8

23,5

NN+8,00m

A

wegen Hindernis

Grobschlufflagen

SB 1

SB 2

SB 3

SB 4

SB 5

SB 6

M
auer

M
auer

M
auer

BAU-

VORHABEN

Baukontor
GmbH

INGENIEUR- UND UMWELTBERATUNG

ERD- UND GRUNDBAULABORATORIUM

ALFSTRASSE 26 RUF 0451/30037-0

E-Mail:   info@baukontor-duemcke.de

INDEX

BAUHERR

DAR-

STELLUNG

GEZEICHNET MASSSTAB

PLAN

1:50   1:250

193/22-1

25.01.2023  Mo

Bodenprofile + Lageplan

Erweiterung des Kreishauses

Kreis Herzogtum Lauenburg

N

O

S

W

Lageplan  M. 1:250



SB 3/73
(1973)

0,00m w(%) NN+12,20m

 2,50

(1976)

 2,00

 4,50

 5,20

 7,50

 9,00

h' Sand

Schluff,fs

Ton,u

u Feinsand,ms

A

SB 4
(19.01.2023)

0,00m w(%) NN+7,09m

 3,20

 1,00

 3,20

 4,50

 6,30

 8,20

k o u Feinsand,ms,Wurzelreste

k u' fs Mittelsand,gs,g

Beckensand

k t' Schluff+Feinsand,ms'
Grobschluff / Beckenschluff

k t' Schluff,fs

19,0

23,7

23,7

A

A

SB 3
(19.01.2023)

0,00m w(%) NN+12,01m

 1,00

 3,20

 5,00

Ziegelreste <5%

k o' u' fs Mittelsand,gs'

k u Feinsand,ms'

A

A

B 19/76
(1976)

0,00m w(%) NN+13,23m

 7,80

(30.06.1976)

 0,90

 1,60

 2,60

 3,30

 4,10

 4,90

 6,20

 8,40

 9,10

10,70

12,00

Mutterboden

t'' Schluff,fs,ms'
(Beckenschluff)

k u' Feinsand,ms,gs''

k Grobschluff+Feinsand,ms''

k fs Mittelsand,gs'

k u' Feinsand,ms'

k t'' Schluff,fs

(Beckenschluff)

viele Feinsandstreifen

k t' Schluff,fs

(Beckenschluff)
Feinsandstreifen

k u' fs Mittelsand,gs,g'

k fs' Mittel-u.Grobsand,g'

k fs' ms Grobsand+Feinkies,g'

19,3

16,5

21,9
21,8

22,2

Mu

SB 5
(19.01.2023)

0,00m w(%) NN+12,15m

 6,70

 3,40

 6,70

 7,50

 8,40

 9,20

10,00

k o u Feinsand,ms,gs',g'

k u Feinsand,ms'

Grobschluffstreifen

k t Schluff,fs (Grobschluff)

k u' fs Mittelsand,gs

k t'' Schluff,fs,Feinsandlagen
(Beckenschluff)

k u fs Mittelsand,gs'

15,5

20,7

 7,0Vgl= 2,6%

A

SB 4/73
(1973)

0,00m w(%) NN+12,70mj

 5,40

 9,00

Ton,u

A

Bodenprofile M.1:50

Grobschlufflagen

KV

k u Fein-u.Mittelsand,gs'

KV

Beckensand

A

NN+8,00m

 7,50

(1976)

KV

KV

SB 1

SB 2

SB 3

SB 4

SB 5

SB 6

M
auer

M
auer

M
auer

BAU-

VORHABEN

Baukontor
GmbH

INGENIEUR- UND UMWELTBERATUNG

ERD- UND GRUNDBAULABORATORIUM

ALFSTRASSE 26 RUF 0451/30037-0

E-Mail:   info@baukontor-duemcke.de

INDEX

BAUHERR

DAR-

STELLUNG

GEZEICHNET MASSSTAB

PLAN

1:50   1:250

193/22-2

25.01.2023  Mo

Bodenprofile + Lageplan

Erweiterung des Kreishauses

Kreis Herzogtum Lauenburg

N

O

S

W

Lageplan  M. 1:250








